
BUDAPEST XXI. 
KERÜLET  

 

CSEPEL 
ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ 

 
 
 

RENDELETTERVEZET 

 
a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a lakossági 

várakozási hozzájárulás díjáról 
 

(munkaanyag a Képviselő-testület számára, első olvasatban) 

 
Készítette:  Kernné dr. Kulcsár Dóra 
  irodavezető 
 
Előterjesztő:  dr. Borsány György 
  tanácsnok 
 
 
Az előterjesztés egyeztetve:  
  előkészítő munkacsoport tagjai 
  XXI. kerületi Rendőrkapitányság 

civil fórum, Munkaadók és Gyáriparosok Csepeli Tagcsoportja 
Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara Csepeli Tagcsoportja 
Polgárőrség 

  
Az előterjesztő megtárgyalásra javasolja:

Ügyrendi, Jogi és Kisebbségügyi Bizottságnak  
Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottságnak 
Pénzügyi, Ellenőrzési és Közbeszerzési Bizottságnak 
 

Budapest XXI. Kerület Csepel 
Önkormányzata Képviselő-testülete 

2008. évi 229. sz. előterjesztés 

Testületi ülés dátuma: 2008. 10. 21. 

Törvényességi szempontból ellenőrizte: 
 
 
 
  Dr. Szeles Gábor 
  jegyző 
 
 
Az előterjesztés leadva: 2008. 10. 01. 

         Testületi ülés időpontja: 
          2008. október 21. 

  

 1



 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testületi tagok! 
 
 
 
 
A parkolási koncepcióval kapcsolatos határozatokban foglaltak alapján az előkészítő elkészítette a 
„parkolási rendelet” tervezetét. 
 
Budapest Főváros Közgyűlése 2008. szeptember 25. napján megtartott ülésén a várakozással 
ellentétben, képviselői indítvány alapján nem vette napirendjére a többek között Csepel 
közigazgatási területére is vonatkozó parkolási övezet meghatározására vonatkozó előterjesztést, 
annak megtárgyalását 2008. októberében tartandó ülésre halasztotta.  
 
Fentiekre tekintettel a Hivatal által előkészített rendelet-tervezetet első olvasatban, munkaanyagként 
terjesztjük a Képviselő-testület elé megtárgyalásra.  
 
Kérem Képviselő-testület tagjait, hogy észrevételeikkel segítsék az előkészítő munkát annak 
érdekében, hogy Budapest Főváros Közgyűlése döntését követően a helyi önkormányzati rendelet 
megalkotása mielőbb megtörténhessen.  
 
 
Budapest, 2008. szeptember 30. 
 
 
 
 
        dr. Borsány György 
                  tanácsnok 

 2



Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete 
…/2008. (...) rendelete 

a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a lakossági várakozási 
hozzájárulás díjáról 

 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16.  §-ában, valamint Budapest Főváros Közgyűlésének a Budapest Főváros közigazgatási 
területén a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és az 
üzemképtelen járművek tárolásának szabályozásáról szóló 19/2005. (IV. 22.) önkormányzati 
rendelete (továbbiakban: FŐR) 25. §., 38, §., 45. § (1) és 49. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, annak végrehajtására az alábbi rendeletet alkotja. 
 

I.FEJEZET 
 

A rendelet hatálya 
 

l. § A rendelet hatálya kiterjed Budapest XXI. Kerület Csepel közigazgatási területén belül 
található kerületi tulajdonban lévő közterületekre, kivéve a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában 
levő közterületeket (1.számú. függelék), valamint a közterületen létesített taxiállomásokat, 
amelyeken történő várakozás feltételeiről külön jogszabály rendelkezik.  

 
II.  FEJEZET 

 
Várakozási övezet 

 
2. § (1) A várakozási övezet a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM 

együttes rendelet 17. § (1) bekezdésében e/2) pontjában meghatározott módon kijelölt és a FŐR 
alapján e rendelet 2. számú függelékével megállapított, olyan körülhatárolt terület, amely 
munkanapokon 8.00 és 18.00 óra között, díjfizetés ellenében, legfeljebb 3 óra időtartamig vagy 
időtartam korlátozás nélkül használható várakozásra.  

(2) Amennyiben magasabb szintű jogszabály a naptár szerinti munkarendtől eltérést ír elő, úgy 
szombati napokon az (1) bekezdésben meghatározott munkanapi üzemidőt kell alkalmazni.  

3. § A várakozási övezetek területén, közúti várakozóhelyen – a 4. §-ban meghatározott 
kivételekkel – csak 

a) jelen rendeletben meghatározott várakozási díj rendelet szerinti megfizetése ellenében, 
b) lakossági várakozási hozzájárulással, 
c) gazdálkodói várakozási hozzájárulás alapján a díj rendelet szerinti megfizetésével, 
d) egészségügyi várakozási hozzájárulással, 
e) rendvédelmi szervek és a Fővárosi Közterület-felügyelet behajtási és várakozási 

hozzájárulásával szabad várakozni.  
4. § (1) A várakozási övezetek területén, közúti várakozóhelyen a betegszállító jármű díjfizetés 

nélkül, de legfeljebb egy óra időtartamban várakozhat. A várakozás megkezdésének időpontját a 
gépjármű első szélvédő üvege mögött – kívülről teljes egészében jól látható módon – elhelyezett 
tárcsán jelezni kell. A tárcsa jelzését a jármű eltávozása nélkül megváltoztatni tilos. 

(2) A várakozási övezetek területén, közúti várakozóhelyen díjfizetés és időtartam korlátozás 
nélkül várakozhat 

a) mozgáskorlátozott személy (illetőleg az őt szállító személy) járműve, ha a mozgásában 
korlátozott személy parkolási igazolványát a gépjármű első szélvédője mögött úgy helyezték el, 
hogy előlapja az érvényesség és a jogosultság ellenőrzése céljából látható, 

b) a megkülönböztető fény- és hangjelzéssel jogszerűen felszerelt gépjármű. 
5. § (1) A várakozási övezet területén, közúti várakozóhelyen a várakozási díjat, 
a) az abban a díjövezetben elhelyezett parkolójegy kiadó automatánál, a megállást követően 

 3



haladéktalanul, külön felhívás nélkül, vagy 
b) a mobiltelefonos parkolási díjfizetési rendszer használatának esetén annak megindításával, a 

megállást követően haladéktalanul, külön felhívás nélkül kell megfizetni. 
(2) A minimálisan fizetendő várakozási díj 30 Ft. 
(3) Várakozási díjfizetés esetén legfeljebb az időtartam korlátozásnak megfelelő ideig lehet 

várakozni, a meghatározott időtartam lejárta után a gépjárművel a várakozóhelyet el kell hagyni. A 
várakozási időtartam ismételt díjfizetéssel nem hosszabbítható meg.  

(4) A parkolójegyet a gépjármű első szélvédő üvege mögött, kívülről jól látható helyen és 
érvényességének ellenőrzését biztosítva, olvasható módon kell elhelyezni. 

(5) A mobiltelefonos parkolási fizetési rendszer csak akkor használható, ha az erre utaló 
matricát a gépjármű első szélvédőjén, kívülről teljes egészében jól látható helyen és ellenőrizhető 
módon helyezték el.  

6. § (1) Lakossági várakozási hozzájárulás kérelemre annak a lakosnak adható, akinek állandó 
lakhelye a várakozási övezet területén, valamint az azt határoló útvonalon van, az általa megjelölt 

a) tulajdonában álló egy darab személygépkocsira, 
b) a munkáltatótól kizárólagos használatba kapott egy darab cégtulajdonú személygépkocsira, ha 

az a) pontban megjelölt gépjárműre lakossági várakozási hozzájárulással nem rendelkezik.  
(2) A lakossági várakozási hozzájárulás kiadásának feltételei a költségtérítés és a kedvezményes 

várakozási díj megfizetése, illetve a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvényben 
meghatározott gépjárműadó megfizetésének vagy adómentességének igazolása. 

7. § (1) Gazdálkodói várakozási hozzájárulás kérelemre a várakozási övezet területén lévő 
gazdálkodónak adható, az általa megjelölt, saját tulajdonában álló személygépkocsikra. 

(2) A gazdálkodói várakozási hozzájárulás kiadásának feltétele a költségtérítés megfizetése, 
illetve a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvényben meghatározott gépjárműadó 
megfizetésének vagy adómentességének igazolása. 

(3) A gazdálkodói várakozási hozzájárulás a kerületi önkormányzati tulajdonú közúti 
várakozóhelyeken 50 %-os díjkedvezményre és üzemidőn belül időtartam korlátozás nélküli 
várakozásra jogosít. A területi érvényességet a hozzájáruláson fel kell tüntetni.  

(4) A gazdálkodói várakozási hozzájárulás alapján a (3) bekezdés szerinti kedvezményeket a 
gazdálkodói parkolókártya vagy a mobiltelefonos parkolási díjfizetési rendszer biztosítja. A 
gazdálkodói parkolókártyával a parkolójegy kiadó automatánál parkolójegyet kell váltani, amelyet a 
gépjármű első szélvédő üvege mögött, kívülről jól látható helyen és érvényességének ellenőrzését 
biztosítva olvasható módon kell elhelyezni.  

8. § (1) Egészségügyi várakozási hozzájárulás kérelemre a területi kötelezettséget vállaló 
háziorvos és gyermekorvos, illetve ezek asszisztense, valamint az önkormányzattal szerződéses 
viszonyban az adott területen a szociális házi gondozási tevékenységben részt vevő személynek 
adható, az általa megjelölt egy darab személygépkocsira.  

(2) Az egészségügyi várakozási hozzájárulás kiadásának feltétele a költségtérítés megfizetése, 
illetve a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvényben meghatározott gépjárműadó 
megfizetésének vagy adómentességének igazolása és az Egészségügyi Szolgálat igazolása arról, 
hogy a kérelmező az (1) bekezdésben foglalt feltételnek megfelel. 

(3) Az egészségügyi várakozási hozzájárulás a kerület közigazgatási területén lévő közúti 
várakozóhelyeken legfeljebb 2 óra időtartamú díjfizetés nélküli várakozásra jogosít. A várakozás 
megkezdésének időpontját a gépjármű első szélvédő üvege mögött – kívülről teljes egészében jól 
látható módon – elhelyezett tárcsán jelezni kell. A tárcsa jelzését a jármű eltávozása nélkül 
megváltoztatni tilos.  

9. § A lakossági várakozási hozzájárulást, a gazdálkodói várakozási hozzájárulást és az 
egészségügyi várakozási hozzájárulást a Polgármester adja ki.  

10. § A lakossági várakozási hozzájárulás, a gazdálkodói várakozási hozzájárulás és az 
egészségügyi várakozási hozzájárulás a kiadás napjától a kiadás évét követő év január 31-ig 
érvényes. 
 

 4



 
III. FEJEZET  

 
Eljárási szabályok  

 
11. § (1) A lakossági várakozási hozzájárulás, a gazdálkodói várakozási hozzájárulás és az 

egészségügyi várakozási hozzájárulás a hozzájárulás kiadására jogosult által kiadott hozzájárulásból 
és a hozzájárulást igazoló matricából áll. A hozzájárulást vagy a hozzájárulást igazoló matricát a 
gépjármű első szélvédő üvege mögött, kívülről jól látható helyen és olvasható módon kell 
elhelyezni. 

(2) A hozzájárulásnak tartalmaznia kell: 
a) a hozzájárulás számát, 
b)a gépjármű forgalmi rendszámát, 
c) az övezet megnevezését, 
d) a hozzájárulás jogcímét, 
e) az érvényességi időtartamot.  
(3) A hozzájárulást igazoló matricának tartalmaznia kell: 
a) a hozzájárulás számát, 
b) a gépjármű forgalmi rendszámát, 
c) az övezet megnevezését, 
d) a hozzájárulás típusát, 
e) az érvényességi időtartamot.  
12. § (1) E rendeletben meghatározott hozzájárulások – a rendvédelmi szervek és a Fővárosi 

Közterület-felügyelet behajtási és várakozási hozzájárulása kivételével – kiadása iránti kérelmet a 
Polgármesterhez írásban kell benyújtani. 

(2) A kérelemnek tartalmaznia kell:  
a) magánszemély esetében a kérelmező nevét, lakcímét, anyja nevét, születési helyét és idejét, 

személyi igazolványának számát 
b) nem magánszemély esetében a kérelmező elnevezését, székhelyét, telephelyét, 

cégjegyzékszámát, nyilvántartási számát, adóigazgatási számát, a képviselője nevét és címét, 
c) a jármű gyártmányának, típusának megnevezését, legnagyobb össztömegét, forgalmi 

rendszámát, 
d) a hozzájárulás típusát,  
e) a kért érvényességi időtartamot, 
f) az övezet megnevezését, 
g) a kérelem indokait.  
(3) A kérelmező köteles a kérelem előterjesztésével egyidejűleg a hozzájáruláshoz való 

jogosultságot igazoló eredeti dokumentumokat (személyi igazolvány, lakcímkártya, forgalmi 
engedély, stb.) bemutatni.  

(4) A kérelmet a polgármester megvizsgálja és amennyiben az a rendelet előírásainak megfelel, 
illetve indokai megalapozottak, a kérelmező részére a hozzájárulást és a hozzájárulást igazoló 
matricát  8 munkanapon belül kiadja. 

13. § (1) A hozzájárulás eredeti jogosultjának kérelmére a megrongálódott hozzájárulást, vagy a 
hozzájárulást igazoló matricát – annak leadásával egyidejűleg – e rendeletben meghatározott 
költségtérítés ellenében a hozzájárulást kiadó kérelemre kicseréli. Amennyiben a megrongálódott 
matrica leadása nem lehetséges, írásban nyilatkozni kell a hozzájárulást igazoló matrica 
eltávolításáról. 

(2) A hozzájárulás, vagy a hozzájárulást igazoló matrica elvesztését, ellopását, 
megsemmisülését a hozzájárulást kiadó szervnél 3 napon belül be kell jelenteni és a hozzájárulás 
iránt ismételt kérelmet kell benyújtani. A hozzájárulást kiadó e rendeletben meghatározott 
költségtérítés ellenében a hozzájárulás kiadására irányadó szabályok szerint adja ki az új 
hozzájárulást.  

 5



(3) Amennyiben a hozzájárulással rendelkező gépjárművet a tulajdonosa év közben elidegeníti, 
a hozzájárulást és a hozzájárulást igazoló matricát vissza kell szolgáltatni, vagy írásban nyilatkozni 
kell a hozzájárulást igazoló matrica eltávolításáról.  

14. § (1) A várakozási övezetek várakozási rendjének ellenőrzését végző szervként a közterület-
felügyelő köteles elvenni és a kiadó szervnek visszajuttatni azt a várakozási hozzájárulást, 

a) amelyet nem az arra jogosult használ, 
b) amelynél a hozzájárulás használatának jogcíme megszűnt, 
c) mely hamis vagy meghamisították,  
d) amely hozzájárulás megszerzésének feltételei vonatkozásában a kiadó szervet 

megtévesztették, 
e) amellyel bármely más módon visszaéltek 
(2) a közterület-felügyelő által elvett és a kiadó szervnek visszajuttatott hozzájárulást a kiadó 

szerv köteles visszavonni és azt a kiadás évében nem pótolhatja. A hozzájárulás visszavonásáról a 
kiadó szerv 2 munkanapon belül értesíti az érintettet. 

(3) Amennyiben a kiadó szerv észleli, hogy a közterület-felügyelő az (1) bekezdésben 
szabályozott módon való hozzájárulás elvételénél tévedett, és egyébként az (1) bekezdésben 
szabályozott más elvételi ok nem áll fenn, akkor köteles a hozzájárulást a jogosult részére az 
észleléstől számított 2 munkanapon belül visszajuttatni.  
 
 
 

IV. FEJEZET 
 

15. § (1) A várakozási övezetekben a közúti várakozóhelyeken a parkolásüzemeltető jogosult 
jelen rendeletben meghatározott díjfizetési feltételekkel történő várakozást ellenőrizni. 

(2) A várakozási övezetekben közúti várakozóhelyeken díjfizetés nélkül várakozó gépjármű 
tulajdonosának a (3) bekezdésben meghatározott türelmi idő letelte után várakozási díjkülönbözetet 
és pótdíjat kell fizetnie.  

(3) A türelmi idő egy óránál rövidebb időre történő díjfizetés esetén öt perc, egy órára, vagy 
annál hosszabb időre történő díjfizetés esetén 15 perc. 

(4) A díjat, a díjkülönbözetet és a pótdíjat a tulajdonos önkormányzat felhatalmazásával 
rendelkező parkolás üzemeltető szedi be. 

(5) Ha a várakozási díjkülönbözetet és a pótdíjat az esedékességet követő tíz naptári napon belül 
nem fizették meg, a közút kezelője, vagy a parkolásüzemeltető a közúti közlekedésről szóló 1988. 
évi I. törvény 15. § (5) bekezdése alapján a jogosulatlan úthasználat időpontjától számított 60 napos 
jogvesztő határidőn belül köteles postára adni a díj- és pótdíjfizetési felszólítást a gépjármű 
tulajdonosának. A díj- és pótdíjfizetési felszólításon a befizetési határidőt is fel kell tüntetni. 

(6) Ha a díj- és pótdíjfizetési felszólításban megjelölt határidőig a díjat és a pótdíjat nem 
fizették meg, a közút kezelője, vagy a parkolásüzemeltető önállóan, saját nevében jogosult bírói 
úton érvényesíteni.  
 
 

V.FEJEZET 
 

Díjak 
 

16. § E rendeletben megállapított díjak tartalmazzák az általános forgalmi adót.  
17. § (1) E rendeletben meghatározott, a polgármester hatáskörébe tartozó hozzájárulások 

kiadásának, a megrongálódott, elveszett, ellopott illetve megsemmisült hozzájárulás vagy a 
hozzájárulást tanúsító matrica cseréjének költségtérítése 2000 Ft.  

(2) A lakossági várakozási hozzájárulás éves kedvezményes várakozási díja az adott területre 
érvényes egyórai várakozási díj 20-szorosa.  

 6



(3) Az érvényességi idő lejárta előtt visszaadott hozzájárulások esetén az időarányos 
kedvezményes várakozási díjat a kérelmezőnek vissza kell téríteni. 

18. § (1)  A várakozási díjalap mértéke 115 Ft. 
(2) A különböző díjtételű területeken a különböző járműfajták után óránként fizetendő 

várakozási díjak (a továbbiakban: alapdíj) mértékét e rendelet 3. számú függeléke tartalmazza.  
19. § (1) A várakozási díjkülönbözet mértéke az adott területre érvényes egyórai várakozási díj. 
(2) A pótdíj mértéke: 
a) öt naptári napon belüli befizetés esetén az adott területre érvényes egyórai várakozási díj 

tízszerese 
b) öt naptári napon túli befizetés esetén az adott területre érvényes egy órai várakozási díj húsz-

szorosa. 
(3) A fenti határidők számításába a kiszabás napja nem számít bele. 

 
VI. FEJEZET 

 
Kerékbilincs 

 
20. § (1) A közterületen szabálytalanul elhelyezett járműre – ha az balesetveszélyt nem jelent  és 

a forgalmat nem akadályozza – a közterület-felügyelő e rendelet szerint kerékbilincset alkalmazhat. 
(2) Nem rögzíthető kerékbilinccsel: 
a)a tűzcsapnál vagy tűzcsapszekrénynél álló jármű, 
b)a tűzoltási felvonulási úton álló jármű, 
c)a közúti forgalom biztonságát vagy a közbiztonságot veszélyeztető jármű, 
d)a megkülönböztető fény- és hangjelző készülékkel jogszerűen felszerelt jármű, 
e)a figyelmeztető jelzést jogszerűen alkalmazó jármű, 
f)a mozgáskorlátozott személy (illetőleg az őt szállító személy) járműve, ha a mozgásában 

korlátozott személy parkolási igazolványát a gépjármű első szélvédője mögött úgy helyezték el, 
hogy az előlapja az érvényesség és a jogosultság ellenőrzése céljából látható,  

g)jelen rendeletben meghatározott kizárólagos használatú várakozóhelyen várakozó jármű, 
h)a Magyarországon működő diplomáciai és konzuli képviseletek, valamint nemzetközi 

szervezetek, s ezek nemzetközi szerződés alapján mentességet élvező tagjai és családtagjai DT 
betűjelű gépjárműve. 

i) a háziorvosi szolgálat ellátására utaló, jogszabályban meghatározott jelzéssel ellátott jármű.  
(3) A kerékbilincs alkalmazása során úgy kell eljárni, hogy az érintett gépjárművet károsodás ne 

érje. Bizonyíthatóan a kerékbilincs feltétele, illetve levétele során a gépjárműben keletkezett kárt a 
közterület-felügyelőt munkáltató szervezet a károsultnak megtéríti. 

(4) A kerékbilincs használata során a gépjármű első szélvédőjén – vagy ha ez nem lehetséges, 
más alkalmas módon – jól látható helyen, az intézkedéssel kapcsolatos, ábrával kiegészített 
tájékoztatást – külföldi rendszámú jármű esetén angol, német és orosz nyelven is – kell elhelyezni, 
amelynek 

a)utalnia kell arra, hogy a jármű vezetője jogszabály ellenes magatartást tanúsított, és emiatt a 
közterület-felügyelő olyan eszközt alkalmazott, amelynek eltávolítása nélkül a jármű 
sérülésmentesen nem helyezhető üzembe, 

b)tartalmaznia kell a kerékbilincs eltávolításának módját, alkalmazásának költségeit és a költség 
befizetésének rendjét, 

c)az intézkedés időpontját.  
(5) Az intézkedést azonnal félbe kell szakítani vagy meg kell szüntetni, ha a járműhöz 

visszaérkező tulajdonos azt kéri, és az e rendelet szerinti, a kerékbilincs alkalmazásáért fizetendő 
költségének felét megfizeti, egyúttal a szabálytalan elhelyezést megszünteti. 

(6)  A járműhasználat jogszerű akadályoztatása folytán keletkezett kárért a közterület-
felügyelőt, illetve a közterület-felügyeletet nem terheli kártalanítási kötelezettség.  

(7) A gépjármű tulajdonosa köteles az e rendelet szerinti, a kerékbilincs alkalmazásáért 

 7



fizetendő költséget megfizetni. 
(8) A közterület-felügyelő a költségtérítés megfizetése vagy a befizetést igazoló feladóvevény 

bemutatása után a kerékbilincset köteles haladéktalanul eltávolítani, vagy az eltávolítást elrendelni. 
21. § (1) Ha a közterület-felügyelői intézkedést követően államigazgatási vagy szabálysértési 

eljárás nem indul, az intézkedéssel szemben panasznak van helye. A panaszt az intézkedés napjától 
számított 8 napon elül a polgármesterhez kell benyújtani. 

(2) A kerékbilincs e rendeletben foglalt szabályokkal ellentétes alkalmazása esetén a befizetett, a 
kerékbilincs alkalmazásáért fizetendő költséget haladéktalanul vissza kell fizetni.  

(3) A kerékbilincs alkalmazásáért fizetendő költség összege 14.400 forint. 
 

 
 

VII. FEJEZET 
 

Értelmező rendelkezések 
 

22. § E rendelet alkalmazásában 
a) Díjfizetés nélkül várakozó jármű: az adott területen érvényes parkolójegy nélkül várakozó, 

érvénytelen hozzájárulással, vagy parkolójegy, illetve érvényes hozzájárulás nem megfelelő 
kihelyezésével, továbbá a jegyváltásra nem kötelezett, de az engedélyezett várakozási időtartamot 
túllépő jármű; 

b) Egyórai várakozási díj: e rendelt 2. számú függelékében megállapított díj; 
c) Gazdálkodó: A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 3. § (1) bekezdés 2-4. pontjában 

meghatározott vállalkozók, államháztartási szervezetek és – a lakásszövetkezetek és a társasházak 
kivételével – egyéb szervezetek, továbbá az európai gazdasági egyesülés, amelyek az adott területen 
cégjegyzékbe vagy nyilvántartásba vett székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel rendelkeznek. 

d) Gépjármú tulajdonosa:  a hatósági nyilvántartás szerinti gépjármű tulajdonos, illetőleg ha a 
hatósági nyilvántartás az üzembentartót is tartalmazza, akkor a gépjármű üzembentartója (hatósági 
nyilvántartás e rendelt alkalmazásában a közúti közlekedési nyilvántartásról szóló 1999. évi 
LXXXIV. törvény szerinti nyilvántartás) 

e) Költségtérítés:a hozzájárulás kiadásával kapcsolatban felmerült adminisztrációs és technikai 
költségek ellenértéke 

f) Közúti várakozóhely: a közút területén vagy a közút területén kívül közterületen létesített, 
illetőleg kijelölt várakozóhely 

g) Parkolásüzemeltető: olyan természetes vagy jogi személy, aki/amely a tulajdonos 
önkormányzat által kötött megállapodás alapján saját nevében jogosult a parkolási díjak és pótdíjak 
beszedésére, beleértve – az utólagos igényérvényesítést is (a parkolás üzemeltető ezen jogosultságát 
átruházhatja) 

h) Szabálytalanul elhelyezett jármű:a közúti közlekedési szabályokat sértő, valamint a közterület 
rendeltetésével vagy használatára vonatkozó jogszabályi előírásoktól eltérően elhelyezett jármű, ha 
ezzel szabálysértés valósít meg  

i) Személygépkocsi:olyan gépkocsi, amelynek megengedett legnagyobb össztömege nem haladja 
meg a 3500  kilogrammot 

 
 

VIII. FEJEZET 
 

Hatálybalépés 
 

25. § (1) E rendelet …….-jén lép hatályba. 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata és 

Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 10/2007. (III.26.) Kt. számú rendelet 5/A. sz. 

 8



melléklete Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata rendeleteiben szabályozott polgármesteri 
hatáskörökről szóló III fejezete az alábbi, 35. számú ponttal egészül ki: 

„III. 35. Parkolással kapcsolatos hatáskörök: 
Kiadja a lakossági várakozási hozzájárulást, a gazdálkodói várakozási 
hozzájárulást és az egészségügyi várakozási hozzájárulást  

…/2008. (…) Kt. sz. 
rendelet 9. §-a 

 
 

 9



                   1. számú függelék a …/2008. (…) Kt. sz. rendelethez 
 
 
 
Fővárosi önkormányzat tulajdonában levő közterületek. 
 
 
 

Utcanév 
    

Szakaszhatár 

Lámpás  út     II.Rákóczi Ferenc út  -  Csepeli út 

Ady Endre út     Védgát utca  -  Gubacsi Duna híd 

Corvin út     HÉV kereszteződés  -  Védgát utca 

Csepeli út     Lámpás út  -  Budapest határ 

II.Rákóczi Ferenc út     Szent István út  -  Budapest határ 

Kossuth Lajos utca     Szabadkikötő út  -  Szent István út 

Szabadkikötő út     Kvassay híd  -  Corvin út 

Szent István út     II.Rákóczi Ferenc út  -  Hollandi út 

Védgát utca     Corvin út  -  Ady Endre út 

 
 
 

 10



  2. számú függelék a …./2008. (…) Kt. számú rendelethez 
 
 
 

VÁRAKOZÁSI ÖVEZET 
 

 
 

Az övezeten belül 3 órás maximális várakozási idejű terület  
 
 

Tanácsház utca a II. Rákóczi F.út és a Kossuth Lajos utca között mindkét oldalon 
Koltói Anna utca a II. Rákóczi F.út és a Kossuth Lajos utca között mindkét oldalon 

 
 
 

Időtartam korlátozás nélküli terület 
 

Ady Endre utca – Táncsics Mihály utca –Karácsony Sándor utca – II Rákóczi Ferenc út által 
határolt terület kivéve a Kossuth Lajos utcát (Fővárosi tulajdon) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 11



 
3. számú függelék a …/2008.(…) Kt. sz. rendelethez 

 
 

JÁRMŰ FAJTÁNKÉNT MEGÁLLAPÍTOTT ÓRÁNKÉNT FIZETENDŐ VÁRAKOZÁSI 
DÍJ MÉRTÉKE  

 
 

 
 
 

Személygépkocsi, oldalkocsis 
motorkerékpár, személygépkocsival 
vontatott pót- vagy lakókocsi 

 
115 Ft 

 
  
Lakóautó, autóbusz, tehergépkocsi, 
vontató és az ezekkel vontatható 
pótkocsi (félpótkocsi, lakókocsi) 

 
345 Ft 

 

 12


	KÉPVISELŐ

		2008-10-02T11:07:45+0200
	Dr.Szeles Gábor
	Elfogadom ezt a dokumentumot




